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اخبار کارگری

مهر ماه سال گذشته۱۴۰۰، با رونمایی از طرح 
تهاتر گسترده نفت، رسانه‌ها و فعالان اقتصادی 
از فســادزا بودن روند تهاتر و احتمــال ایجاد 
چرخه‌های مولد فساد انتقاد کردند. وزیر نفت در 
جریان رونمایی از این طرح گفت: »با توجه به نیاز 
دنیا به انرژی و با استفاده از توان و ظرفیت دستگاه 
سیاست خارجی، فروش نفت به ‌صورت تهاتری 
در دستور کار ما قرار گرفته است. در این زمینه 
تهاتر نفت با کالا و سرمایه‌گذاری از روش‌هایی 
است که انجام می‌شود«. بعد از آن هم قرار شد 
بدهی دستگاه‌های مختلف از طریق امکان تهاتر 
فروش نفت فراهم شود. همان زمان بسیاری از 
رسانه‌ها و کارشناسان اخطار دادند که اگر هم قرار 
باشد دستگاه‌های دیگر در خرید و فروش نفت 
سهیم شوند تا تهاتر کنند و از این طریق کمبود 
بودجه خود را رفع کننــد، همان اتفاقات ناگوار 

دوره احمدی‌نژاد رخ می‌دهد.
با این حال گویا این روزها این موضوع جدی‌تر 
شده است. »تهاتر نفت با خاطره بابک زنجانی 
و فسادهای پشت پرده همراه است«؛ »علیرضا 
حیدری« نایب رئیس اتحادیه پیشکســوتان 
جامعه کارگری و کارشــناس روابط کار با بیان 
این مساله به روند در پیش گرفته برای رد دیون 
دولت به تامین اجتماعی در ۱۴۰۲ انتقاد می‌کند؛ 

روندی از طریق اجازه تهاتر نفت!
چند روز پیش، کمیســیون تلفیق بودجه 

مجلس با پیشنهاد دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
موافقت کرد و به صندوق‌های بازنشســتگی 
لشگری و کشوری و تامین اجتماعی اجازه تهاتر 
نفت داد. تفسیر نمایندگان مجلس از این تصمیم 

»حمایت از صندوق‌های بازنشستگی« است.
»میرتاج‌الدینی« عضو اصلی کمیسیون برنامه 
و بودجه در کمیســیون تلفیق بودجه مجلس، 
تصویب چنین حکمی را در بودجه نخستین بار و 
برای حمایت از صندوق‌های بازنشستگی دانست 
و گفت: این صندوق‌ها می‌توانند با مجوز وزارت 
نفت سال آینده نفت تهاتر کنند و با فروش نفت 

بدهی‌های خود را از این طریق بپردازند.
به گفته وی، دولت در لایحه بودجه ســال 
آینده ۳۳۰هزار میلیارد تومــان برای حمایت 
از صندوق‌های بازنشســتگی همچون تامین 
مطالبات و پرداخت بدهی‌های آنان پیش‌بینی 
کرده و بخشی از این مبلغ با تهاتر نفت قابل تامین 

خواهد بود.
در بخش‌هایی از لایحه بودجه ۱۴۰۲، دولت 
نفت خام و میعانات گازی را به »دســتگاه‌های 
اجرایــی، صندوق‌های بازنشســتگی دولتی، 
دســتگاه‌های دارای اعتبــار از محل مصارف 
عمومی دولت در سقف منابع بودجه عمومی و 
همچنین بابت بازپرداخت بدهی‌ها و تعهدات 
دولت به ســازمان تأمین اجتماعی و تســویه 
بدهی به نهادهای عمومی غیردولتی و انقلابی 
و شهرداری‌ها و آستان قدس رضوی« اختصاص 
داده است اما میزان تسویه بدهی‌ها از این طریق، 

ناواضح و مبهم اســت، ضمن اینکه ســازوکار 
اجرایی آن نیز اصلاً مشخص نیست.

نفت اجباری به جای بدهی
 600هزار میلیارد تومانی

براساس سخنان مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی، دولت ۶۰۰هزار میلیــارد تومان به 
تامین اجتماعی بدهکار اســت. در سال جاری 
اقدام سازنده‌ای برای کاستن از حجم این بدهی 
نشده و حتی تلاشی برای پرداخت بدهی جاری 
دولت صورت نگرفت. حالا قرار است با اختصاص 

نفت و میعانات گازی برای فروش، این بدهی یا 
حداقل بخشی از آن در سال آینده تسویه شود. 
اصولاً معلوم نیســت چرا باید سازمانی با عرض 
و طول گسترده تامین اجتماعی که سرنوشت 
چهل و چند میلیون نفر از جمعیت کشور به آن 
وابسته است، برای دریافت مطالبات خود از دولت، 
وارد چرخه غیرشفاف، فسادزا و دردسرآفرین 
تهاتر نفت شود و مشخص نیست چقدر از این 

بدهی با این روش پرابهام، قابل تسویه است؟

تهاتر نفت »تالی فساد« دارد
علیرضا حیدری در این زمینه به دو مســاله 
اساسی اشــاره می‌کند؛ اول تالی فساد داشتن 
تهاتر نفت و سابقه تاریخی غیرقابل قبول آن و 
دوم، احتمال به وجود آمدن دردسرهای شدید 
برای تامین اجتماعی و درگیری در روندهایی 
که می‌تواند به ضرر بیمه‌شــدگان این سازمان 

تمام شود.
او توضیح می‌دهد: سابقه واگذاری معاملات 
نفتی به نهادهای غیردولتی و شبه‌دولتی وجود 
داشته اما داستان‌های غمبار و فسادآلودی مثل 
بابک زنجانی از دل آن بیرون آمده اســت. اینها 
نسخی هستند که نوشته می‌شوند اما تالی فاسد 
دارند چون اینکه نفت را به چه قیمت به طلبکاران 
بدهند و اینها در بازارهای جهانی چطور و با چه 
قیمتی نفت را بفروشند و چه راستی‌آزمایی در 
مورد نرخ خرید و نرخ فروش وجود دارد و مسائلی 
از این دست، مشکل‌آفرین و ابهام‌ساز است. این 
روش از نقطه شروع تا پایان هیچ نوع شفافیتی 

ندارد.
حیدری با بیان اینکه »قبل از سال‌های اخیر 
هرگز فروش نفت و گاز به عنوان ســرمایه ملی، 
متولی‌ای به جز شرکت ملی نفت ایران نداشته«، 
ادامه می‌دهد: این روش‌هــای رد دیون دولت، 
اصلًا سابقه تاریخی نداشته و اگر اخیراً سابقه‌ای 

داشته، اصلاً موفق نبوده است.
در شــرایط تحریــم، فروش نفــت به این 
سادگی‌ها نیست. وقتی مشــتری به سادگی 
در بازارهای جهانی یافت نمی‌شــود، سازمانی 
مثل تامین اجتماعی چطور بــرای نفت و گاز 
مشــتری پیدا کند و پول آن را بگیرد تا بتواند 
خرج هزینه‌های یومیه کند؟ حیدری در ارتباط 
با این مشــکلات می‌گوید: در شــرایط تحریم 
نمی‌توان ضابطه‌ای برای فــروش تعریف کرد. 
نحوه مشتری‌یابی، قیمت‌گذاری و دریافت پول، 
هیچ ضابطه مشخصی ندارد و قابل راستی‌آزمایی 
نیست. از ســوی دیگر، می‌تواند برای سازمان 

دردسرهای آتی به وجود آورد.
ایــن فعــال روابــط کار، راه‌حــل امن‌تر و 
بی‌دردسرتری برای تهاتر بدهی دولت به سازمان 
پیشنهاد می‌دهد: از محل فروش نهاده‌های تولید 
در واحدهای پتروشــیمی‌ها و پالایشگاه‌هایی 
که ســازمان تامین اجتماعی در آنها سهامدار 
است؛ به گونه‌ای که تامین اجتماعی دیگر برای 

خوراک پتروشیمی در واحدهای پالایشگاهی 
و پتروشیمیِ خود به دولت پول ندهد. این روش 
تهاتر امن‌تر، قابل احصاتر و برای سازمان بیمه‌گر، 

سودآورتر است.
درگیر شدن احتمالی سازمان تامین اجتماعی 
در چرخه تحریم‌ها، مشکل بالقوه دیگری است. 
حیــدری در این زمینه می‌گویــد: دولت نباید 
کالایی مثل نفت را که در شرایط تحریم، خودش 
قادر به فروش آن نیست به سازمان بدهد و بگوید 
به جای طلب خود بفروش. این کار ممکن است 
سازمان را در آینده درگیر مسائل تحریمی کند 
و گرفتاری‌ها و دردسرهایی برای بیمه‌شدگان 
آن به وجود آورد. تحریم‌های احتمالی فقط بابت 
فروش نفت نخواهد بود و احتمال دارد سازمان 
تامین اجتماعی در موارد دیگر هم تحریم شود و 
این می‌تواند بسیار خطرآفرین باشد. نباید سازمان 
را به خاطر یک کالا مثل نفت، درگیر کنند. امروز 
شرکت‌های شستا از قاعده تحریم خارج هستند 
اما اگر در چرخه فروش نفت قرار بگیرند، دردسر 

جدید ایجاد می‌شود.

اعتباری که فقط برای برخی‌ها 
وجود دارد

دولت 600هزار میلیارد تومان به بیمه‌شدگان 
کم‌درآمد سازمان تامین اجتماعی، به میلیون‌ها 
خانواده کارگری کشور بدهکار است. آیا راه‌حل 
کم‌دردســرتر، زودبازده‌تر و ســاده‌تری برای 
پرداخت این بدهی ســنگین وجود ندارد که از 
گزینه تهاتر نفت به عنوان حمایت از صندوق‌های 
بازنشستگی یاد می‌کنند؟ وقتی به یاد می‌آوریم 
بودجه بسیاری از نهادها و بنیادها مثل صداوسیما 
در سال آینده ۴۰ تا ۵۰درصد افزایش یافته، به این 
نتیجه می‌رســیم که »اعتبار کافی« و »راهکار 
ساده و مناســب« وجود دارد اما پرداخت بدهی 
جمعیت چهل و چند میلیون نفری طبقه کارگر و 
بهتر کردن زندگی آنها در سال آینده، عملاً یکی از 

گزینه‌های روی میز نیست!

دولت و مجلس، توپ فساد را به زمین تامین اجتماعی می‌اندازند

رونمایی از برنامه نفت در برابر بدهی
دستمزد پایین، ماندگاری در شغل را 

کاهش می‌دهد
دبیر کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران گفت: 
در بحث حقوق کارگران، باید رقمی تعیین شــود که 
کارفرما بتواند کارگرش را حفــظ کند. هادی ابوی در 
گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم ‌درباره برگزاری جلسه 
کمیته مزد گفت: ریل‌گذاری تعیین سبد معیشت در 
کمیته مزد از سال‌های قبل تعیین شده است.  تشکیل 
کمیته دستمزد، مصوب شــورای علی کار است و نیاز 
مبرمی به وجود این کمیته داریم چرا که تعیین هزینه 
ماهانه سبد معیشت خانوارهای کارگری توسط کمیته 
دستمزد مبنایی برای تصمیم‌گیری و محاسبه دستمزد 
است. وی با اشاره به اینکه برخی کارفرمایان معتقدند 
که باید هزینه‌های مسکن و اجاره‌بها از سبد معیشت 
کارگران خارج شود تا ســبد واقعی‌تر شود، بیان کرد: 
مسکن باید در درون سبد معیشت خانوار گنجانده شود، 
چون بخش اعظمی از دریافتی کارگران بابت اجاره‌بها و 
مسکن صرف می‌شود. مگر می‌شود هزینه‌های مسکن 
را از سبد معیشت جدا کرد. دبیر کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران درباره مقایسه بین حقوق کارمندان و 
کارگران گفت: وضعیت حقوق کارگران با کارمندان 
خیلی تفاوت دارد. ما در حقوق کارمندی بحث‌هایی 
مانند کارانه و غیره داریم که شاید بخشی از هزینه‌های 
خانوار کارمندی را تامین کند اما در حوزه کارگری این 
چنین نیست و همان حقوقی اســت که در جلسات 
نمایندگان دولت و کارگری و کارفرمایی تعیین می‌شود 
و کارگران باید با همان معیشت خود را سپری کنند. هیچ 
ارتباطی بین اینها نیست و دولت با توجه به وضع خودش 
در بودجه نرخی را بــرای پرداخت حقوق کارمندان و 
بازنشستگانش اعمال می‌کند اما طرف مقابل کارگران، 
کارفرماها هستند که باید به فکر تامین امنیت شغل 
خود هم باشند. وی افزود: در بحث حقوق کارگران باید 
رقمی تعیین شود که کارفرما بتواند کارگرش را حفظ 
کند چون اگر حقوق کارگر کم باشد کارگر ایستادگی 
ندارد و شــغل خودش را عوض می‌کند و حتی ممکن 
است به مشاغل متفرقه و کاذب روی بیاورد و کار کارفرما 
خراب می‌شود. از آن‌طرف، کارگر با چنین حقوق‌هایی 
زندگی‌اش اداره نمی‌شــود و مجبور است که کار خود 
را ترک کند برای همین مولفه‌هــای تعیین حقوق و 

دستمزد کارگران و کارمندان بسیار متفاوت است.
    

کارگران بازنشسته
باید عیدی کارگری بگیرند

در آخرین نشســت هیات دولــت، میزان عیدی 
کارمندان و بازنشستگان نهادهای دولتی یک میلیون 
و 800هزار تومان تعیین شد و در بخشی از این مصوبه به 
روال هر سال، عیدی بازنشستگان کارگری نیز مشمول 
همین رقم دانسته شد. »یدالله فرجی« فعال صنفی 
بازنشســتگان با انتقاد از این رقم ناعادلانه می‌گوید: 
سال‌هاست می‌گوییم عیدی بازنشستگان کارگری 
باید برابر با عیدی کارگران شاغل باشد. او ادامه می‌دهد: 
دولت‌ها هر سال به صورت غیرقانونی عیدی ما را برابر با 
عیدی بازنشستگان کشوری و لشگری تعیین می‌کنند 
در حالی‌که ما از مزایا و امکانات مزدی آنها محرومیم. 
باید پرسید آیا حقوق ما میانه ســال زیاد شد که حالا 
آخر سال، ما را کارمند حساب کردید؟ به گفته فرجی، 
کارگران بازنشسته همیشه کارگرند بنابراین شب عید 
هم باید عیدی کارگری بگیرند و هر میزان عیدی کمتر 
از آن، غیرقانونی‌ست. او در پایان اضافه می‌کند: مطالبه 
ما پرداخت عیدی به میزان دو پایه حقوق کارگری‌ست. 
امیدواریم مدیران سازمان این رقم ناعادلانه را نپذیرند 
و عیدی کارگران بازنشسته را افزایش دهند یا اینکه 

دولت در مصوبه خود تجدیدنظر کند.
    

انتقاد یک فعال صنفی
 به دوگانگی در تعرفه‌گذاری

پرستاران به اعتبار ناچیز تعرفه‌گذاری در لایحه 
بودجه سال آینده انتقاد دارند. »جواد توکلی« فعال 
صنفی پرســتاری در این رابطه به ایلنــا می‌گوید: 
تعرفه‌های پرســتاری که با فشــار افکار عمومی و 
تاکید مســئولان رده‌بالا لازم‌الاجرا شــد، در مسیر 
آیین‌نامه‌نویســی و روش اجرا، دچار انحراف شــده 
و پرستاران از حق ۱۶ ســاله خود همچنان محروم 
مانده‌انــد. او افزود: وقتی ســوال در ارتباط با چرایی 
دوگانگی در شــیوه اجرای تعرفه‌های پزشــکی و 
پرستاری مطرح می‌شود، توسط مقامات پرستاری 
به این پاسخ می‌رســیم که روش اجرای تعرفه‌های 
پزشکی دچار ایراد هست و پرستاران نباید همان ایراد 
تعرفه‌های پزشکی را تکرار کنند اما وقتی می‌پرسیم 
چرا ایــن ایــرادات در تعرفه‌های پزشــکی برطرف 
نمی‌شود، کسی پاســخی ندارد. او ادامه می‌دهد: نه 
تنها پاسخی دریافت نمی‌کنیم بلکه شاهد این هستیم 
تعرفه‌های پزشکی در طول ســال‌های مختلف و در 
دولت‌های مختلف، دو و سه برابر می‌شود یا سقف آن 
برای ایجاد انگیزه در بین همکاران پزشک برداشته 
می‌شود. این دوگانگی‌ها رفتار نامناسبی با مطالبات 
پرستاری است و همکاران پرســتار را در یک فضای 

احساس عدم امنیت شغلی قرار می‌دهد.

نسرین هزاره مقدم

حیدری: تهاتر نفت دو مساله دارد؛ 
اول تالی فساد داشتن و سابقه 

تاریخی غیرقابل قبول آن و دوم، 
احتمال به وجود آمدن دردسرهای 

شدید برای تامین اجتماعی و 
درگیری در روندهایی که می‌تواند 

به ضرر بیمه‌شدگان تمام شود

میرتاج‌الدینی: دولت در لایحه 
بودجه سال آینده ۳۳۰هزار 
میلیارد تومان برای حمایت 
از صندوق‌های بازنشستگی 

همچون تامین مطالبات و پرداخت 
بدهی‌های آنان پیش‌بینی کرده 
و بخشی از این مبلغ با تهاتر نفت 

قابل تامین خواهد بود

نشست خبری مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی روز 
گذشته در ساختمان مرکزی این سازمان برگزار شد.

به گزارش »توسعه ایرانی«، هاشم موسوی با بیان اینکه پیش 
از انقلاب تنها ۲۰درصد از مردم تحت پوشش بیمه‌های اجتماعی 
بودند و ما با وجود آرمان پوشش سراسری و همگانی بیمه‌ای، به 
پوشش بیش از ۷۰درصدی رسیده‌ایم، گفت: این رقم در برنامه 

دولت رئیسی باید به ۱۰۰درصد برسد.
وی تاکید کرد: ما هرچه به ســمت افزایش ســن صندوق 
می‌رویم، چالش ناپایداری منابع را باید در اولویت قرار دهیم. قبل 
از انقلاب ما پوشش اقشار خاص را نداشتیم و پس از انقلاب علاوه 
بر سهم سه درصد برای حمایت از کسب و کار و اقشار خاص آنها 
را هم تحت پوشش بیمه قرار داد. همچنین بالغ بر یک میلیون 
و ۳۰۰هزار نفر در کارگاه‌های زیر ۵ نفر کمک بیمه‌ای دریافت 

می‌کنند.
مدیرعامل تامین اجتماعی گفــت: ۷۶۰هزار راننده بیمه 
هستند که دولت ۵۰درصد سهم کارفرمایی آنها را تقبل می‌کند. 
در بحث قالیبافان )۲۷۰هزار نفر( و بسیاری از اقشار دیگر نیز 

همین خدمات ارائه می‌شود.
موسوی تاکید کرد: عدالت و تحقق عدالت و تولید سرمایه 
اجتماعی برای نظام از اهداف راهبردی ما در ســازمان است و 

ناترازی منابع و کژکارکردی‌های سازمانی دو چالش ماست که 
باید اصلاح شود.

وی افزود: سال گذشته حدود یک میلیون بیمه‌شده جدید 
ثبت کردیم و امسال نیز هدف‌گذاری ثبت یک میلیون بیمه‌شده 
دیگر را داریم. بخشی از مشکلات امروز صندوق‌های بیمه ناشی 
از عدم استفاده درست از محاسبات بیمه‌ای و اکچوئری است. 
بحث اصلاح ماده ۵ بیمه کارگران ساختمانی نیز انجام شده و ایراد 
شورای نگهبان رفع شد و از پایان امسال برای اجرا ابلاغ می‌شود. 
این مسیری است که می‌تواند با راهبرد اصلاح و توانمندسازی، 

مشکلات صندوق را تا سال‌های طولانی حل کند.
موسوی تصریح کرد: متوســط عمر بعد از بازنشستگی در 
کشورهای پیشرفته حدود ۱۲ سال است اما این رقم در ایران 
بیش از ۲۰ سال است که به دلیل افزایش امید به زندگی در ایران 
به منابع سازمان تامین اجتماعی فشار می‌آورد که در این زمینه 

نیاز به اصلاح سن داریم.
وی با اشــاره به بحث عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی 
گفت: هنوز مشخص نیســت عیدی با حقوق بهمن یا اسفند 
پرداخت شود. باید بررســی کنیم اما حتما زودتر از کارمندان 

خودمان به بازنشستگان تامین اجتماعی عیدی خواهیم داد.
مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی گفت: اصلاح ســن 

بازنشستگی و دو سال آخر ملاک پرداخت مستمری بخشی 
از پکیج و بسته اصلاحی است. ما مشکل بازنشستگی پیش از 
موعد در کشور داریم که در تکالیف پیشنهادی به عنوان طرح به 
دولت، دنبال اصلاح قانون بازنشستگی پیش از موعد هستیم. ما 
در بحث مشاغل سخت و زیان آور به جای نگاه فنی نگاه حمایتی 
داریم و به جای زدودن شرایط سخت و زیان‌آور فقط نیروی کار 
را با بازنشستگی پیش از موعد از محیط سخت و زیان‌آور خالی 

می‌کنیم.
وی در زمینه شستا و بحث کاهش ســود آن عنوان کرد: ما 
سال گذشته ۲۲هزار میلیارد تومان از سود شستا را وارد صندوق 
کردیم درحالی که این رقم باید به ۶۰هزار میلیارد تومان برسد. 
این درحالی است که بودجه ســالانه نظام بیمه‌ای ما در تامین 
اجتماعی ۶۴۰ همت است و شستا بخش کوچکی از نیاز خانواده 

بزرگ تامین اجتماعی را تامین می‌کند.
موسوی تصریح کرد: ما حدود هزار همت )هزار هزار میلیارد 
تومان( دارایی داریم که در پایان سال ۱۴۰۰ محاسبه شده است. 
مطالبات ما از دولت در سال آینده ۲۱۴هزار میلیارد تومان داریم 
که تنها در سال ۱۴۰۲ ایجاد می‌شود اما از محل هدفمندسازی 
یارانه‌ها و دیگر منابع باید بخشی از آن را تسویه کنیم. این درحالی 
است که بودجه ما سال آینده ۶۴۰هزار میلیارد تومان باید باشد.

وی در مورد جلوگیری از تکرار اختلاف بین هیات وزیران و 
سازمان تامین اجتماعی بر سر افزایش حقوق بازنشستگان گفت: 
باید ببینیم که بحث افزایش مزد در شــورای عالی کار چگونه 
خواهد بود و هیات مدیره نیز پس از آن تصمیم خواهد گرفت و 

قطعا اختلافی با دولت نداریم.
وی درباره تعهدات اقشار خاص گفت: ۲ میلیون و ۷۰۰هزار 
نفر بیمه‌شده اقشار خاص داریم که باید براساس »آزمون وسع« 
تعدادی از آنها کم شــود‌. ما در این زمینه با وزارتخانه‌ها تعامل 

داریم تا جمعیت بیمه‌شده اقشار خاص مدیریت شود.
موســوی در زمینــه مولدســازی و ســهم ســازمان از 
خصوصی‌ســازی‌های جدیــد گفــت: در مــورد هــر نوع 
خصوصی‌سازی در دولت این حق ســازمان تامین اجتماعی 
است که در مذاکره با دولت بخشی از مطالبات خود را از ناحیه 
خصوصی‌ســازی و واگذاری اموال دولت طلب کند و تلاش ما 

جذب اموال سودده است.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:

افزایش سن بازنشستگی بخشی از بسته اصلاحی صندوق‌های بازنشستگی‌ست

گزارش

نایب رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی از مشکلاتی که درباره 
عدم پذیرش تمدید شــش‌ماهه کارت مهارت برای کارگران ساختمانی به وجود 
آمده انتقاد کرد. هادی ساداتی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: تامین اجتماعی به دلیل 
تغییراتی که در بخش سرویس الکترونیکی خود ایجاد کرد، مشکلاتی را برای کارگران 
ساختمانی به وجود آورد و اخیرا نیز در بحث تمدید کارت مهارت، کارگران ساختمانی 

دچار مشکل شده‌اند.

وی افزود: تمدید کارت مهارت کارگران ساختمانی قبلا شش ماهه بود تا زمانی که 
کارت اصلی مهارت صادر شود و به دست متقاضی برسد و به تامین اجتماعی بدهد اما 
سازمان اکنون این مساله را نمی‌پذیرد و یک‌سری توافقات و تفاهماتی که با سازمان 

فنی و حرفه‌ای در این باره وجود داشت زیر پا گذاشته شده است.
نایب رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی گفت: روند کار قبلا به 
این شکل بود که تامین اجتماعی یک ماه یا دو ماه مانده به اتمام اعتبار کارت مهارت 

به آنها اعلام می‌کرد که برای تمدید اقدام کنند ولی اکنون این مساله را نمی‌پذیرد و به 
نظر می‌رسد که می‌خواهد این موضوع از طریق سازمان فنی و حرفه‌ای دنبال شود و 

ملزم به اعلام اتمام دوره کارت مهارت به کارگران ساختمانی شود.
ساداتی افزود: تامین اجتماعی درصدد است که حالت تمدید کارت مهارت را بردارد 
بدون آنکه عواقب این کار سنجیده شود و کارگر ساختمانی هم اطلاعی از این موضوع 

نداشته باشد و برای تمدید اعتبار کارت اقدام نکند تا پرونده‌ بیمه‌اش بسته شود.
به گفته وی با وجود دسترسی‌ها و سامانه‌های اطلاع‌رسانی که تامین اجتماعی 
در اختیار دارد و بازرسی‌هایی که انجام می‌دهد اما با سلب مسئولیت در این خصوص 

کارگران ساختمانی را دچار مشکل کرده است.

نایب رئیس کانون انجمن‌های صنفی خبر داد:

مشکل‌آفرینی دوباره تامین اجتماعی برای بیمه کارگران ساختمانی


